

برنامه جهانی غذا: به ۱۹ میلیون تن در افغانستان مواد غذایی و پول نقد کمک کردیم



برنامه جهانی غذای سازمان ملل متحد می‌گوید که به حدود ۱۹ میلیون تن در افغانستان مواد غذایی و پول نقد توزیع کرده است. این برنامه جهانی غذا روز سه‌شنبه، ۲۴ دلو در صفحه ایکس خود نوشته است که این کمک‌ها در سال گذشته میلادی در سراسر افغانستان توزیع شده‌اند. به گفته این سازمان، مواد غذایی و پول نقد توزیع شده به تقویت اقتصاد محلی، جلوگیری از سوءتغذیه و یادگیری بهتر دانش‌آموزان کمک کرده است. این در حالی است که نهادهای امدادرسان همواره از کمبود بودجه برای کمک رسانی به خانواده‌های نیازمند در افغانستان ابراز نگرانی کرده‌اند.

منبع: هشت صبح

ایران از بازداشت بیش از ۲ هزار شهروند خارجی خبر داد



مقام‌های ایرانی از کشور های افغانستان و بازداشت بیش از دو هزار شهروند خارجی در ولایت سیستان و بلوچستان این کشور خبر داده‌اند. مقام‌های ایرانی اعلام کرده‌اند که ۲۲۸۵ نفر از شهروندان خارجی غیرمجاز از مناطق مرزی ایران با افغانستان و پاکستان طی سه روز بازداشت شده‌اند. علی‌رضا فضلی؛ معاون اجتماعی فرماندهی مرزبانی سیستان و بلوچستان ایران گفته است که در ۷۲ ساعت گذشته مرزبانان ایرانی به تعداد ۲۲۸۵ نفر شهروند خارجی را شناسایی و بازداشت کرده‌اند. او گفته: «در این عملیات اتباع بیگانه غیرمجاز که با وجود هشدارهای مأموران مرزی سعی داشتند به عمق خاک

کشور های افغانستان و پاکستان متواری شوند با اقدام سریع و قاطع مرزداران دستگیر شدند.» او افزوده است که اتباع خارجی برای ورود، اقامت و خروج از ایران باید از طریق مبادی قانونی اقدام کنند در غیر این صورت با آنان برخورد و پس از تحویل به مراجع ذیصلاح، از کشور برگردانده خواهند شد. ایران از چند دهه پیش با افغانستان و بلوچستان همکاری می‌کند. ایران از چند دهه پیش با افغانستان و بلوچستان همکاری می‌کند. ایران از چند دهه پیش با افغانستان و بلوچستان همکاری می‌کند.

منبع: خبرگزاری افق



معاون اداری طالبان با نماینده موسسه "ای هاها" دیدار کرد

معاون اداری حنفی عبدالسلام طالبان با نماینده موسسه "ای هاها" دیدار کرده و گفته که فعالیت این موسسه در افغانستان موثر بوده است. ارگ تحت کنترل طالبان بامداد امروز سه‌شنبه (۲۴ دلو) در اعلامیه‌ی گفته که عبدالله آلتای نماینده موسسه خیریه "ای هاها" به نمایندگی از دیگران در باره فعالیت‌ها، کارکردها و برنامه‌های این موسسه خیریه معلومات داده است.

او گفته که این مؤسسه خیریه تا اکنون در قسمت کمک رسانی و کار های خیریه اقداماتی مؤثر و قابل توجه نموده‌است و در آینده نیز فعالیت‌های خیریه خود را ادامه و گسترش خواهد داد. حنفی گفته که فعالیت‌ها و کارکردهای این مؤسسه خیریه در بخش کمک رسانی و کارهای خیریه در افغانستان مؤثر بوده است.

منبع: خبرگزاری جمهور

تلاش برای شفافیت سازی روند توزیع پاسپورت



بیش از ۳۰ تن در پیوند به جعل اسناد و اخاذی توسط آمریت پاسپورت هرات بازداشت شدند. به گزارش آژانس اطلاعاتی باختر؛ مولوی محمدحسین "رحیمی" آمر پاسپورت هرات می گوید در طی یک هفته گذشته بیش از ۳۰ تن را در پیوند به جعل نمودن اسناد و اخاذی از هموطنان، توسط این آمریت دستگیر شدند. آمر پاسپورت می گوید که روزانه بالاتر از ۱۵۰۰ جلد پاسپورت واسناد شان در امریت پاسپورت طی مراحل شده و به مرکز کشور جهت چاپ ارسال می شود. همچنان آمر پاسپورت ولایت هرات می گوید مریضان که اسناد مریضی شان را از سوی کمیسیون صحت عامه و آنعده از تجار که از ریاست صنعت و تجارت به این اداره معرفی شده باشند نیز قابل اجرا میباشد.



۱۶۰۰ پناهجوی افغان در زندان های ترکیه به سر می برند

وزارت مهاجرین و عودت کنندگان طالبان از زندانی بودن نزدیک به ۱۶۰۰ تن از مهاجران افغان در ترکیه خبر می دهد. وزارت مهاجرین و عودت کنندگان طالبان اعلام کرده است که نزدیک به ۱۶۰۰ تن از مهاجران افغان در زندان های ترکیه به سر می برند. عبدالرحمن راشد؛ معاون این وزارت گفته که تلاش ها برای آزادی مهاجران افغان در ترکیه جریان دارد و از آغاز سال جاری تاکنون نزدیک به ۶۰۰ صد تن از مهاجران افغان از زندان های ترکیه آزاد و دوباره به کشور برگشته اند. او همچنین گفته که هیاتی از افغانستان برای انتقال و آزادی این زندانیان با مقام های ترکیه گفتگو کرده است. معاون وزارت مهاجرین طالبان گفته: «گزارشات که از طرف وزارت خارجه، نماینده وزارت خارجه و یا کاردارها مابرای ما داده ۱۶۰۰ نفر در ترکیه زندانی هستند.» براساس آمار وزارت مهاجرین طالبان ۳۰۰ هزار مهاجر افغان در حال حاضر در ترکیه زندگی می کنند. منبع: خبرگزاری افق

برگزاری نمایشگاهی تحت نام همدلی در هرات



نمایشگاهی تحت نام همدلی در تالار علامه سلجوقی هرات برگزار گردید. در این نمایشگاه رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات، استادان و فرهنگیان نیز حضور داشتند. در این نمایشگاه بیش از ۷۰ اثر اعم از آقایان و خانم ها به نمایش گذاشته شد. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس اطلاعاتی باختر؛ عبدالله عثمانی مدیر نگارستان هرات می گوید در این نمایشگاه ۷۰ اثر هنری به نمایش گذاشته شده که در این میان ۱۰ اثر برتر از خانم ها نیز موجود می باشد. از سوی هم مولوی احمدالله متقی رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات از حمایت همه جانبه از هنر خبر داده و می گوید که این اداره حامی هنرمندان است و از تلاش شان ارج گذاری می کند. مولوی متقی می گوید که این اداره برای رشد هنر هر آنچه در اختیار داشته باشد دریغ نمی کند. به نقل از آژانس اطلاعاتی باختر؛ باید گفت که نمایشگاه همدلی به مدت ۵ روز به روی بازدید کنندگان باز است و در آن اثرهای میناتوری، خطاطی و نقاشی های ۲۵ هنرمند به نمایش گذاشته شده است. گفتنی است که هنر نقاشی، میناتوری و خطاطی از هنرهای قدیمی هرات است که از سالیان سال هنرمندان روی زنده نگهداشتن آن در این ولایت کار می کنند.

بانک جهانی: جنگ غزه و حملات در دریای سرخ اقتصاد جهانی را با خطر روبه‌رو می‌کند



صندوق بین‌المللی پول و بانک جهانی هشدار داده‌اند که جنگ غزه و حملات به کشتی‌های تجاری در دریای سرخ تهدیدی برای اقتصاد جهانی است. برنیاد گزارش خبرگزاری اسوشیتدپرس، کریستالینا جورجیوا، مدیر عامل صندوق بین‌المللی پول روز دوشنبه، ۱۲ فیبروری با اشاره به جنگ کنونی اسرائیل و گروه حماس گفت که این رویداد اقتصاد منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا را تحت تأثیر خود قرار داده است. جورجیوا که در «اجلاس جهانی دولت‌ها»، گردهمایی سالانه رهبران تجاری و سیاسی در دبی سخنرانی می‌کرد، هشدار داد که این جنگ هرچه طولانی‌تر شود، تأثیرات مخرب آن بر جهان عمیق‌تر خواهد شد. وی افزوده است: «من بیشتر از این می‌ترسم که جنگ طولانی شود، چرا که اگر این جنگ ادامه یابد، خطر گسترش آن افزایش می‌یابد.» آجی بانگا، رییس بانک جهانی نیز که یکی دیگر از سخنرانان اجلاس جهانی دولت‌ها بود، گفت که «آنچه در غزه در

حالی رخ دادن است، همراه با چالش‌های اوکراین و دریای سرخ» از جمله چالش‌های اصلی هستند که چشم‌انداز اقتصاد جهانی را مبهم می‌کنند. او اضافه کرده است: «وقتی این متغیرها را همراه با این واقعیت در نظر می‌گیریم که سال گذشته احتمالاً شاهد کمترین رشد اقتصادی طی چهار دهه اخیر بوده‌ایم، آن وقت باید به دقت مراقب شرایط باشیم.» حوثی‌ها ادعا می‌کنند که در همپستگی با فلسطینی‌ها، کشتی‌هایی را که به‌نحوی با اسرائیل مرتبط هستند، هدف قرار می‌دهند. اما شماری از کشتی‌هایی که مورد حمله حوثی‌ها قرار گرفته‌اند، هرگونه ارتباط با اسرائیل را رد کرده‌اند. این حملات سبب شده که شرکت‌های بین‌المللی از مسیر دریای سرخ احتراز کنند و به کشتی‌های خود دستور بدهند تا قاره آفریقا را دور بزنند که مسیری به مراتب طولانی‌تر و پرهزینه‌تر است. منبع: هشت صبح

نخست‌وزیر موقت پاکستان: مردم نتایج انتخابات را پذیرفته‌اند



نتایج نهایی انتخابات سراسری پاکستان روز یکشنبه، ۱۱ فیبروری اعلام شد و در آن احزاب سیاسی نتوانستند شمار کافی کرسی‌ها را به‌دست آورند. در این انتخابات، حزب مسلم لیگ شاخه نواز ۷۹ کرسی پارلمان این کشور و حزب مردم ۵۴ کرسی را به‌دست آورده‌اند. برنیاد نتایج نهایی انتخابات سراسری پاکستان، نامزدان مستقل که اکثریت آن‌ها مورد حمایت عمران خان، نخست‌وزیر پیشین آن کشور هستند، ۱۰۱ کرسی را به‌دست آورده‌اند. مشخص نیست که در مذاکرات بر سر تشکیل دولت ایتلافی، نامزدان مستقل چه جایگاهی دارند. عمران خان در چندین پرونده مجرم شناخته شده است و اکنون در زندان به‌سر می‌برد. او تا پایان دوره محکومیت خود نمی‌تواند هیچ پست دولتی را به‌دست آورد. منبع: هشت صبح

علی‌رغم شکایت‌های فراوانی که در دادگاه‌های سراسر پاکستان علیه نتایج انتخابات عمومی در آن کشور به ثبت رسیده است، انورالحق کاکر گفته که «مردم نتایج این انتخابات را پذیرفته‌اند.» برنیاد گزارش روزنامه دان، نخست‌وزیر موقت پاکستان روز سه‌شنبه، ۱۳ فیبروری طی یک نشست خبری از عملکرد کمیسیون انتخابات و ارتش این کشور برای برگزاری انتخابات اخیر دفاع کرده است. او ادعای احزاب سیاسی و معترضان مبنی بر تقلب در انتخابات سراسری پاکستان را رد کرد. کاکر افزوده است که انتخابات براساس قانون و طرزعملی که به تصویب مجلس رسیده بود، برگزار شد. وی همچنان از احزاب سیاسی پاکستان به دلیل شکست آن‌ها در «تصویب قوانین موثر» برای رفع خلاهای انتخاباتی پاکستان انتقاد کرد.

طالبان: به مشکلات بانکی پروژه مس عینک رسیدگی می‌کنیم



سرپرست بانک مرکزی طالبان گفته که این گروه به مشکلات بانکی پروژه مس عینک به وقت رسیدگی می‌کند. مسوولان بانک مرکزی طالبان امروز سه‌شنبه (۲۴ دلو) در اعلامیه‌ی گفته‌اند که هدایت‌الله بدری سرپرست این بانک با لین بین تو مسوول شرکت استخراج و پروسس مس عینک دیدار کرده است. بدری گفته که بانک مرکزی من‌جیت بانک مرکزی کشور متعهد است که در روشنایی وظایف و صلاحیت‌های خویش، در تطبیق پروژه‌های ملی نقش موثر ایفا نموده و در خصوص تسهیلات معاملات بانکی، همکاری نماید. وی افزوده که مس عینک یک پروژه بزرگ ملی است و به اسرع وقت به مشکلات بانکی در جریان تطبیق و عملی شدن این پروژه، رسیدگی صورت خواهد گرفت. لین بین تو در این دیدار گفته که در آینده‌های نزدیک جریان عملی پروژه مس عینک آغاز می‌گردد و این شرکت متعهد است که کار استخراج این پروژه بدون معطلی و توقف با تعهد کامل، آغاز گردد. او از بانک مرکزی طالبان خواسته که همکاری هرچه بیشتر در ایجاد سهولت معاملات بانکی در روند تطبیق هرچه بهتر این پروژه کنند.

منبع: خبرگزاری جمهور

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

برگزاری نمایشگاهی توسط زنان برای زنان



حتی مادر خود تحفه‌ی ولنتاین بدهد و خدا را شکر خیلی خوب تا به حال استقبال شده" روزیتا صالحی برگزارکننده‌ی این نمایشگاه یاد شده می‌گوید آنان سعی دارند با برگزاری نمایشگاه‌ها، لباس‌های محلی را معرفی نموده و بازارهای جهانی برای کسب‌وکارشان پیدا کنند "ما کوشش می‌کنیم از طریق نمایشگاه‌ها بازاریابی کنیم و محصولات خانم‌ها را به نمایش بگذاریم." در همین حال این نمایشگاه مورد استقبال شهروندان قرار گرفته و بازدیدکنندگان این نمایشگاه می‌گویند برگزاری چنین برنامه‌ی بر رشد اقتصاد و بازاریابی برای خانم‌های بازرگان خیلی مؤثر است. فرشته صالحی یک تن از بازدیدکنندگان می‌گوید: "به نظر من این یک ابتکار و خلاقیت است که چندین خانم یک جا شوند و صنایع خود را به فروش برسانند. این کار خود اتحاد زنان را نشان می‌دهد." او در ادامه‌ی صحبت با خبرنگار اخبار روز گفت: "برای من شخصاً این نمایشگاه مفید واقع شد چون فردا ولنتاین است حوصله بازار رفتن را نداشتم اما با اشتراک در این نمایشگاه توانستم که یک تحفه‌ی زیبا برای شوهرم خرید کنم." گفتنی است که در سال روان، چندین نمایشگاه صنایع دستی به منظور ایجاد بازار مناسب و رشد کسب و کار زنان به حمایت و همکاری نهاده‌های امداد رسلان و مسوولان محلی در هرات برگزار شده است.

نمایشگاه صنایع دستی تحت عنوان "صنایع دستی بانوان" به مدت سه روز در ولایت هرات برگزار شد. در این نمایشگاه بیش از سی خانم، صنایع دستی‌شان را به نمایش گذاشتند. لباس‌های گند افغانی، شیرینی محلی، لوازم تزئینی، ترشیجات، میوه‌ی خشک، لوازم آرایشی و بهداشتی، بدلیجات و برخی صنایع دستی دیگر از جمله محصولاتی‌اند که امروز در این نمایشگاه به نمایش گذاشته شده است. غرفه‌داران از برگزاری این نمایشگاه ابراز خرسندی نموده، می‌گویند برگزاری چنین نمایشگاه‌هایی تأثیر خوبی روی فروش و معرفی تولیدات آنان دارد. سیما رسولی، یک تن از غرفه‌داران درباره‌ی نمایشگاه چنین می‌گوید: "برگزاری نمایشگاه خیلی خوبه، من واقعاً خوشحال هستم از این که می‌توانم تولیدات خودم را به نمایش بگذارم، نمایشگاه نه تنها باعث فروش محصولات ما می‌شود، بلکه محصولات ما را معرفی هم می‌کند." در همین حال، در گوشه‌ی دیگر این مکان کوچک، تولیدات بانوی جوانی به چشم می‌خورد که رنگ‌های فرح بخشی در صنایع دستی‌اش است. شکوفه‌ی ۲۵ ساله، که لوازم تزئینی و گل‌های رنگارنگ به نمایش گذاشته است، چنین می‌گوید: "مردم ما مناسبتی هستند، به همین دلیل من هم به دلیل روز ولنتاین لوازم دیکوری و تزئینی همراه با گل آوردم و هر کسی می‌تواند به فامیل